
СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                              К А Р А Р  

         от 20.12.2024 года                                                                № 151                               

  

О внесении изменений в решение Совета  

Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района   

от 08.06.2024 №129 «О земельном налоге»   

  

       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Татарско-Челнинского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.  

       Совет Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

       Внести в решение Совета Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района от 08.06.2024 №129 «О земельном 

налоге» следующие изменения:  

1. Раздел 2 дополнить пунктами: 3.8. резидентов территории опережающего 

социально-экономического развития «Менделеевск», начиная с налогового периода, 

в который такой налогоплательщик был включен в реестр резидентов территории 

опережающего социально-экономического развития, на срок существования 

территории опережающего социально-экономического развития «Менделеевск»; 

3.9. индустриальные (промышленные) парки и резиденты индустриальных 

(промышленных) парков, созданных постановлением Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном  сайте  Менделеевского муниципального  района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе " Татарско-Челнинское сельское 

поселение".  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по финансово- бюджетным 

вопросам. 

   

Председатель Совета 

Татарско-Челнинского сельского поселения                                       Т.П. Кузнецова.  


